Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Í. . Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG
: E-mail: vereadorcristianoQ&gmail.com

INDICAÇÃO Nº — 12017 Câmara Municipal de Maria iMA o

Excelentíssimo Senhor
: “m']ª(“duf"] sO0 HJ éh Vereador Fernando Sampaio de Castro .?;.m (DS, /_Ç_f'_gu:-_?-;f_-á O:oo DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. = * " ——

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER ROTATÓRIA ENTRE A AVENIDA DOS PINHEIROS E RUA DAS ACÁCIAS, NO BAIRRO JARDIM DOS INCONFIDENTES.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a rotatória obriga o motorista a diminuir a velocidade do veículo. A rotatória também diminui o número dos chamados
"pontos de conflito”, termo que indica as áreas prováveis de colisões em um cruzamento ao se considerar todas as trajetórias possíveis dos veículos.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 13 de Fevereiro de 2017.

Atenciosamente,

Md sa a
Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador